

A
Central de Licitações
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
Pregão Eletrônico nº 01/2023 Processo nº 1677/2022
UASG: 80004 Número Comprasnet: 1/2023

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

RAZÃO SOCIAL: GELAR REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA - CNPJ: 11.805.967/0001-67
ENDEREÇO: AVENIDA PONTES VIEIRA 281, SÃO JOÃO DO TAUAPE, CEP 60.130-240, FORTALEZA/CE
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.868818-0
TELEFONE/E-MAIL: (85) 3272.70.85 - GELAR@GELAR.NET.BR
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO RENAN VIEIRA E SILVA -
SOCIO ADMINISTRADOR / CPF 104.846.043-68
RESPONSÁVEL TÉCNICO: FILIPE DE DEUS
CREA REGISTRO Nº 0616520255 ENGENHEIRO MECÂNICO
BANCO BRADESCO - AG 2194-6 CC 3996-9

A Presente proposta é válida por 90 dias, contados da data de sua emissão.

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação do fornecimento, montagem e remanejamento de aparelhos de ar condicionado tipo SPLIT, com execução de infraestrutura no Fórum Trabalhista de Sobral, Varas do Trabalho de Quixadá e Limoeiro do Norte, do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região no Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

FORNECIMENTO, MONTAGEM E REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NO FÓRUM TRABALHISTA DE SOBRAL, VARAS DO TRABALHO DE QUIXADÁ E LIMOEIRO DO NORTE, DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO NO ESTADO DO CEARÁ

Anexo I - Planilha Estimativa de Custos e Formação de Preços

										Total: R\$ 268.397,21			
										BDI SERVIÇOS QUIXADÁ: 19,90%			
										BDI SERVIÇOS LIMOEIRO DO NORTE: 22,52%			
										BDI SERVIÇOS SOBRAL: 21,20%			
										BDI EQUIPAMENTOS: 13,14%			
Nº.	COD	FONTE	CÓDIGO COMPASNET	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QUANT.	VU S/ BDI	VU C/ BDI	VT C/ BDI			
1	VARA DO TRABALHO DE QUIXADÁ									R\$	54.743,71		
1.1	DMAN005	TRT7	5622	SERVIÇO	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN.	1,00	233,94	280,49	280,49			
1.2	90776_	SINAPI-CE	23060	SERVIÇO	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	20,80	24,94	2.992,80			
1.3	90777_	SINAPI-CE	23060	SERVIÇO	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	99,90	119,78	958,24			
1.4	CMP002	TRT7	27812	SERVIÇO	RETIRADA DE SPLIT COM RECOLHIMENTO DO GÁS REFRIGERANTE	UN.	9,00	226,98	272,15	2.449,35			
1.5	42425	SINAPI-CE	13768	INSUMO	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO	UN	3,00	2.251,08	2.546,87	7.640,61			
1.6	CMP004	TRT7	808	SERVIÇO	MONTAGEM AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU/H	UN.	3,00	171,95	206,16	618,48			
1.7	42422	SINAPI-CE	13768	INSUMO	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO	UN	1,00	3.341,80	3.780,91	3.780,91			
1.8	CMP005	TRT7	808	SERVIÇO	MONTAGEM AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU/H	UN.	1,00	179,51	215,23	215,23			
1.9	I7353	SEINFRA/CE	13768	INSUMO	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAP. 2,50 TR - 30.000 BTUS/H	UN	1,00	5.729,74	6.482,63	6.482,63			
1.10	CMP008	TRT7	808	SERVIÇO	MONTAGEM AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTU/H	UN.	1,00	224,12	268,72	268,72			
1.11	42419	SINAPI-CE	13768	INSUMO	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 36000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A OU B (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO	UN	1,00	10.977,03	12.419,41	12.419,41			
1.12	CMP007	TRT7	808	SERVIÇO	MONTAGEM AR CONDICIONADO SPLIT 36000 BTU/H	UN.	1,00	270,45	324,27	324,27			
1.13	C3038	SEINFRA/CE	1635	SERVIÇO	RETIRADA DE CAIXA DE AR CONDICIONADO	UN.	2,00	78,38	93,98	187,96			
1.14	103329	SINAPI-CE	24813	SERVIÇO	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	1,12	73,78	88,46	99,08			
1.15	87878	SINAPI-CE	4545	SERVIÇO	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	2,24	4,34	5,20	11,65			
1.16	87530	SINAPI-CE	4545	SERVIÇO	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	2,24	37,14	44,53	99,75			
1.17	90443	SINAPI-CE	1635	SERVIÇO	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	92,00	11,00	13,19	1.213,48			
1.18	C1239	SEINFRA/CE	4545	SERVIÇO	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	92,00	7,13	8,55	786,60			
1.19	C4776	SEINFRA/CE	808	SERVIÇO	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	49,00	40,31	48,33	2.368,17			
1.20	C4778	SEINFRA/CE	808	SERVIÇO	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	49,00	51,66	61,94	3.035,06			
1.21	C4777	SEINFRA/CE	808	SERVIÇO	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	30,00	41,13	49,31	1.479,30			
1.22	C4779	SEINFRA/CE	808	SERVIÇO	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 5/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	26,00	60,37	72,38	1.881,88			
1.23	C4780	SEINFRA/CE	808	SERVIÇO	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/4" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	4,00	70,03	83,97	335,88			
1.24	CMP003	TRT7	27812	SERVIÇO	DESLOCAMENTO DE SPLIT DA COBERTA PARA TÉRREO - DISTÂNCIA ATÉ 10M	UN.	4,00	157,52	188,87	755,48			
1.25	CMP001	TRT7	2216	SERVIÇO	EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA, HIDRÁULICA E CIVIL	UN.	1,00	412,16	494,18	494,18			
1.26	C1950	SEINFRA/CE	2216	SERVIÇO	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO [DRENO]	PT	1,00	221,10	265,10	265,10			


FORNECIMENTO, MONTAGEM E REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NO FÓRUM TRABALHISTA DE SOBRAL, VARAS DO TRABALHO DE QUIXADÁ E LIMOEIRO DO NORTE, DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO NO ESTADO DO CEARÁ
Anexo I - Planilha Estimativa de Custos e Formação de Preços

										Total: R\$ 268.397,21	
										BDI SERVIÇOS QUIXADÁ: 19,90%	
										BDI SERVIÇOS LIMOEIRO DO NORTE: 22,52%	
										BDI SERVIÇOS SOBRAL: 21,20%	
										BDI EQUIPAMENTOS: 13,14%	
Nº.	COD	FONTE	CÓDIGO COMPRASNET	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QUANT.	VU S/ BDI	VU C/ BDI	VT C/ BDI	
1.27	C4558	SEINFRA/CE	1538	SERVIÇO	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	92,00	8,46	10,14	932,88	
1.28	88495	SINAPI-CE	13455	SERVIÇO	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	75,84	9,43	11,31	857,75	
1.29	88489	SINAPI-CE	13455	SERVIÇO	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	75,84	12,53	15,02	1.139,12	
1.30	C1069	SEINFRA/CE	1635	SERVIÇO	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	0,40	50,80	60,91	24,36	
1.31	98679	SINAPI-CE	5312	SERVIÇO	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018	M2	0,40	34,64	41,53	16,61	
1.32	C0702	SEINFRA/CE	5622	SERVIÇO	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2,00	22,77	27,30	54,60	
1.33	C2530	SEINFRA/CE	5622	SERVIÇO	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	2,00	28,81	34,54	69,08	
1.34	02450/ORSE	ORSE	25194	SERVIÇO	LIMPEZA GERAL	M2	60,00	2,84	3,41	204,60	
2	VARA DO TRABALHO DE LIMOEIRO DO NORTE									R\$ 105.036,59	
2.1	DMAN005	TRT7	5622	SERVIÇO	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN.	1,00	233,94	286,62	286,62	
2.2	90776_	SINAPI-CE	23060	SERVIÇO	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	20,80	25,48	3.057,60	
2.3	90777_	SINAPI-CE	23060	SERVIÇO	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	99,90	122,40	979,20	
2.4	CMP002	TRT7	27812	SERVIÇO	RETIRADA DE SPLIT COM RECOLHIMENTO DO GÁS REFRIGERANTE	UN.	11,00	226,98	278,10	3.059,10	
2.5	42425	SINAPI-CE	13768	INSUMO	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO	UN	3,00	2.251,08	2.546,87	7.640,61	
2.6	CMP004	TRT7	808	SERVIÇO	MONTAGEM AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU/H	UN.	3,00	171,95	210,67	632,01	
2.7	42422	SINAPI-CE	13768	INSUMO	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO	UN	7,00	3.341,80	3.780,91	26.466,37	
2.8	CMP005	TRT7	808	SERVIÇO	MONTAGEM AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU/H	UN.	7,00	179,51	219,93	1.539,51	
2.9	43184	SINAPI-CE	13768	INSUMO	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/FIO	UN	4,00	4.618,69	5.225,59	20.902,36	
2.10	CMP006	TRT7	808	SERVIÇO	MONTAGEM AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTU/H	UN.	4,00	183,91	225,33	901,32	
2.11	I7353	SEINFRA/CE	13768	INSUMO	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAP. 2,50 TR - 30.000 BTUS/H	UN	2,00	5.729,74	6.482,63	12.965,26	
2.12	CMP008	TRT7	808	SERVIÇO	MONTAGEM AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTU/H	UN.	2,00	224,12	274,59	549,18	
2.13	C3038	SEINFRA/CE	1635	SERVIÇO	RETIRADA DE CAIXA DE AR CONDICIONADO	UN.	5,00	78,38	96,03	480,15	
2.14	103329	SINAPI-CE	24813	SERVIÇO	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	2,80	73,78	90,40	253,12	
2.15	87878	SINAPI-CE	4545	SERVIÇO	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	5,60	4,34	5,32	29,79	
2.16	87530	SINAPI-CE	4545	SERVIÇO	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	5,60	37,14	45,50	254,80	
2.17	90443	SINAPI-CE	1635	SERVIÇO	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	119,00	11,00	13,48	1.604,12	
2.18	C1239	SEINFRA/CE	4545	SERVIÇO	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	127,00	7,13	8,74	1.109,98	
2.19	C4776	SEINFRA/CE	808	SERVIÇO	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	74,00	40,31	49,39	3.654,86	
2.20	C4778	SEINFRA/CE	808	SERVIÇO	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	74,00	51,66	63,29	4.683,46	
2.21	C4777	SEINFRA/CE	808	SERVIÇO	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	45,00	41,13	50,39	2.267,55	
2.22	C4779	SEINFRA/CE	808	SERVIÇO	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 5/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	45,00	60,37	73,97	3.328,65	
2.23	CMP003	TRT7	27812	SERVIÇO	DESLOCAMENTO DE SPLIT DA COBERTA PARA TÉRREO - DISTÂNCIA ATÉ 10M	UN.	10,00	157,52	192,99	1.929,90	
2.24	CMP001	TRT7	2216	SERVIÇO	EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA, HIDRÁULICA E CIVIL	UN.	1,00	412,16	504,98	504,98	
2.25	C1950	SEINFRA/CE	2216	SERVIÇO	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO [DRENO]	PT	5,00	221,10	270,90	1.354,50	
2.26	C4558	SEINFRA/CE	1538	SERVIÇO	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	119,00	8,46	10,37	1.234,03	
2.27	88495	SINAPI-CE	13455	SERVIÇO	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	100,80	9,43	11,55	1.164,24	
2.28	88489	SINAPI-CE	13455	SERVIÇO	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	100,80	12,53	15,35	1.547,28	
2.29	C1069	SEINFRA/CE	1635	SERVIÇO	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	2,40	50,80	62,24	149,38	



FORNECIMENTO, MONTAGEM E REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NO FÓRUM TRABALHISTA DE SOBRAL, VARAS DO TRABALHO DE QUIXADÁ E LIMOEIRO DO NORTE, DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO NO ESTADO DO CEARÁ

Anexo I - Planilha Estimativa de Custos e Formação de Preços

Nº.	COD	FONTE	CÓDIGO COMPRASNET	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QUANT.	VU S/ BDI	VU C/ BDI	VT C/ BDI	
								Total:	R\$	268.397,21	
								BDI SERVIÇOS QUIXADÁ:		19,90%	
								BDI SERVIÇOS LIMOEIRO DO NORTE:		22,52%	
								BDI SERVIÇOS SOBRAL:		21,20%	
								BDI EQUIPAMENTOS:		13,14%	
2.30	98679	SINAPI-CE	5312	SERVIÇO	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF 06/2018	M2	2,40	34,64	42,44	101,86	
2.31	C0702	SEINFRA/CE	5622	SERVIÇO	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2,00	22,77	27,90	55,80	
2.32	C2530	SEINFRA/CE	5622	SERVIÇO	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	2,00	28,81	35,30	70,60	
2.33	02450/ORSE	ORSE	25194	SERVIÇO	LIMPEZA GERAL	M2	80,00	2,84	3,48	278,40	
3	FÓRUM TRABALHISTA DE SOBRAL									R\$	108.616,91
3.1	DMAN005	TRT7	5622	SERVIÇO	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN.	1,00	233,94	283,54	283,54	
3.2	90776_	SINAPI-CE	23060	SERVIÇO	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	20,80	25,21	3.025,20	
3.3	90777_	SINAPI-CE	23060	SERVIÇO	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	99,90	121,08	968,64	
3.4	CMP002	TRT7	27812	SERVIÇO	RETIRADA DE SPLIT COM RECOLHIMENTO DO GÁS REFRIGERANTE	UN.	18,00	226,98	275,10	4.951,80	
3.5	42425	SINAPI-CE	13768	INSUMO	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO	UN	2,00	2.251,08	2.546,87	5.093,74	
3.6	CMP004	TRT7	808	SERVIÇO	MONTAGEM AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU/H	UN.	2,00	171,95	208,40	416,80	
3.7	43184	SINAPI-CE	13768	INSUMO	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/FIO	UN	11,00	4.618,69	5.225,59	57.481,49	
3.8	CMP006	TRT7	808	SERVIÇO	MONTAGEM AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTU/H	UN.	11,00	183,91	222,90	2.451,90	
3.9	17353	SEINFRA/CE	13768	INSUMO	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAP. 2,50 TR - 30.000 BTUS/H	UN	5,00	5.729,74	6.482,63	32.413,15	
3.10	CMP008	TRT7	808	SERVIÇO	MONTAGEM AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTU/H	UN.	5,00	224,12	271,63	1.358,15	
3.11	02450/ORSE	ORSE	25194	SERVIÇO	LIMPEZA GERAL	M2	50,00	2,84	3,45	172,50	

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 10/2022 Com Desoneração

SEINFRA-CE 027.1 Com Desoneração

ORSE Setembro/2022-1

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos necessários para execução dos serviços de fornecimento, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, transporte, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto

Fortaleza, 24 de abril de 2023



 GELAR REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
 Antônio Renan Vieira e Silva
 SÓCIO ADMINISTRADOR